
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Martes 28 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52862

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

45
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

41452 Anuncio de formalización de contratos de: Consejería de Fomento de la
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. Objeto: Mantenimiento
del Sistema de Gestión de Recursos Económicos (GRECO) de la Junta
de  Comunidades  de  Castilla-La  Mancha,  cofinanciado  con  fondos
FEDER (2014-2020).-1701TO18SER00002. Expediente: 2018/000281.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-
La Mancha.

1.2) Número de identificación fiscal: S1911001D.
1.3) Dirección: Paseo Cristo de la Vega, s/n.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.9) Teléfono: 925266900.
1.10) Fax: 925267086.
1.11) Correo electrónico: contratacion.fomento@jccm.es
1.12) Dirección principal: http://contratacion.castillalamancha.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oKUzjB0eAYMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4.  Códigos  CPV:  72200000  (Servicios  de  programación  de  «software»  y  de
consultoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES42.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento del Sistema de Gestión de Recursos
Económicos (GRECO) de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha,
cofinanciado con fondos FEDER (2014-2020).-1701TO18SER00002.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Certificación en tecnologías claves para el proyecto (Ponderación: 20%).
9.2) Precio (Ponderación: 40%).
9.3) Sistema de atención de incidencias de usuarios "Help desk" (Ponderación:

10%).
9.4) Titulación, por encima de la exigida, de los integrantes del equipo de trabajo

(Ponderación: 5%).
9.5) Calidad general de la oferta (Ponderación: 15%).
9.6) Metodología, control y seguimiento de los trabajos (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de julio de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Martes 28 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52863

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

45
2

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SOFTWARE AG ESPAÑA S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A78093192.
12.3) Dirección: C/ RONDA DE LA LUNA, 22.
12.4) Localidad: TRES CANTOS.
12.6) Código postal: 28760.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.985.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
PROGRAMA  OPERATIVO  REGIONAL  FEDER  2014-2020.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha.

16.1.2) Dirección: Paseo Cristo de la Vega, S/N.
16.1.3) Localidad: Toledo.
16.1.5) Código postal: 45071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-060809. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-060809. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de marzo
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de agosto de 2018.

Toledo, 24 de agosto de 2018.- Consejera de Fomento
ID: A180051932-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-27T15:24:14+0200




